[image: image1.png]MYHULUUMNANbHbLIA COBET
MYHULINNANBHOTO OBPA3OBAHMA Ne 71

192102. CaHkT-lNeTepobypr. yn. CTpenbbuuieHckad. . 22 1/¢. 166-03-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №13

09.02.2005

             Санкт-Петербург

«О представлении

прокурора Фрунзенского района

«Об устранении нарушений бюджетного законодательства»

Рассмотрев представление прокурора Фрунзенского района №2-5/5111-177 от 29.11.2004, поступившее в Муниципальный Совет 17.12.2004 (вход. №886), установлено следующее.

В соответствии со ст.9 Положения о бюджетном процессе Муниципальный Совет до июля текущего года рассматривает и утверждает постановление о налогах и налоговых льготах.

Поскольку действующим законодательством органам местного самоуправления предоставлено право, а не обязанность устанавливать налоговые льготы, Муниципальным Советом указанное постановление не принималось.

Учитывая изложенное, в соответствии со ст.8, 15 Устава МО МО №71, Муниципальный Совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Признать обоснованным представление прокурора Фрунзенского района        №2-5/5111-177 от 29.11.2004 «Об устранении нарушений бюджетного законодательства».

2. В части касающейся установления Муниципальным Советом налоговых льгот (указанных в третьем абзаце представления) – отклонить.

3. Управляющему Администрации МС МО №71 Ломову Э.Д. подготовить в срок до 30 апреля 2005 г. проекты нормативных правовых актов, регулирующих порядок ведения реестра закупок по муниципальным контрактам.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя МС МО №71  Р.А. Яхина.

5. Направить настоящее постановление в прокуратуру Фрунзенского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

Председатель Муниципального Совета                                                                   Р.А.Яхин